
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

01.615.314/0001-61CNPJ: (54) 3908-3700

95236-000 - Monte Alegre dos Campos

Telefone:
Av. Pedro Zamban, 1000 - CentroEndereço:

Nr.:   118/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

138/2023

24/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/05/2023
Dispensa de licitação
118/2023 - DL
138/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO PARA PESSOAS IDOSAS OU QUE
POSSUEM ALGUMA DEFICIÊNCIA, PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA
SEDE, A QUAL FAZ PARTE DO PROGRAMA REDE BEM CUIDAR.

Participante: THAYANA MARIA WERSDOERFER SCHLICKMANN 04318043975

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PISO TATIL DIRECIONAL, MEDIDAS 25X25X0,6 CM, COR: AMARELA -

PISO TATIL DIRECIONAL, MEDIDAS 25X25X0,6 CM, COR: AMARELA
130,000 UN 6,41 833,30

2 PISO TATIL ALERTA, MEDIDAS 25X25X0,6 CM, COR: AZUL - PISO
TATIL ALERTA, MEDIDAS 25X25X0,6 CM, COR: AZUL

20,000 UN 4,45 89,00

3 COLA DE CONTATO 2,8 KG POLICLOROPRENO - COLA DE CONTATO
2,8 KG POLICLOROPRENO

2,000 UN 125,24 250,48

4 PLACA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL MEDIDAS 50X70 CM -
PLACA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL MEDIDAS 50X70 CM

2,000 UN 150,00 300,00

5 POSTE PARA PLACA DE ESTACIONAMENTO - POSTE PARA PLACA DE
ESTACIONAMENTO

5,000 UN 160,00 800,00

6 PLACA BRAILLE BANHEIRO FEMININO 15X20 CM - PLACA BRAILLE
BANHEIRO FEMININO 15X20 CM

1,000 UN 48,00 48,00

7 PLACA BRAILLE BANHEIRO MASCULINO 15X20 CM - PLACA BRAILLE
BANHEIRO MASCULINO 15X20 CM

1,000 UN 48,00 48,00

8 BARRA DE APOIO RETA ALUMÍNIO 70 CM - BARRA DE APOIO RETA
ALUMÍNIO 70 CM

2,000 UN 100,91 201,82

9 BARRA DE APOIO RETA ALUMÍNIO 40 CM - BARRA DE APOIO RETA
ALUMÍNIO 40 CM

2,000 UN 83,11 166,22

10 SUPORTE LATERAL LAVATÓRIO U MEDIDAS: 26x26x25 - SUPORTE
LATERAL LAVATÓRIO U MEDIDAS: 26x26x25

2,000 UN 176,35 352,70

11 TORNEIRA CLÍNICA PNE LAVATÓRIO ALAVANCA - TORNEIRA CLÍNICA
PNE LAVATÓRIO ALAVANCA

2,000 UN 180,00 360,00

12 ADESIVO DE PISO S.I.A 120X80 CM - ADESIVO DE PISO S.I.A 120X80
CM

3,000 UN 150,00 450,00

13 FITA ANTIDERRAPANTE PRETA 30 M - FITA ANTIDERRAPANTE PRETA
30 M

2,000 UN 150,00 300,00

14 PLACA ESTACIONAMENTO VAGA IDOSOS 50X70 CM - PLACA
ESTACIONAMENTO VAGA IDOSOS 50X70 CM

3,000 UN 150,00 450,00

15 BARRA DE APOIO RETA ALUMÍNIO 80 CM - BARRA DE APOIO RETA
ALUMÍNIO 80 CM

4,000 UN 105,31 421,24

Total do Participante: 5.070,76



Página: 2 / 2

Total Geral: 5.070,76

4011 PIAPS SOCIODEMOGRÁFICO PORT. SES/RS 635/21 08.002.10.301.0013.2061.3.3.90.30.00 R$ 5.070,76

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/05/2023Monte Alegre dos Campos,


